РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

от  12.02.2025                                       г. Петушки                                                                     № 137
Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых  согласно гарантированному
перечню услуг по погребению
на территории муниципального образования

«Город Петушки»
В соответствии со статьями 9 и 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район» и  Уставом муниципального образования «Город Петушки»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить с 01.02.2025 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Город Петушки», в размере 9165 рублей 37 копеек согласно приложению.
2. Постановление администрации города Петушки от 26.01.2024 № 24 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Управление имущественных и земельных ресурсов» Петушинского района Владимирской области.

        4. Постановление вступает в силу после официального опубликования, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2025 года, и подлежит размещению на официальных сайтах  муниципального образования «Петушинский район» и муниципального образования «Город Петушки».
Глава администрации
                                                                                   А.В. КУРБАТОВ
                                                                                                      Приложение

                                                                    к постановлению администрации
                                                                                            Петушинского района

                                                                                                     от12.02.2025 № 137
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Город Петушки»
	№ п/п
	Наименование видов услуг

	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,0

	2
	Предоставление и доставка гроба (необшитого) и других предметов, необходимых для погребения
	1891,65

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	776,12

	4
	Погребение
	6497,60

	Итого
	9165,37